



CL 01.01.02

DETERMINAZIONE N. 777 DEL 19/09/2023

PROPOSTA N. 776 DEL 14/09/2023

**OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023,
DELLA FORNITURA DI MATERIALE VETERINARIO VARIO RICHIESTO DAL DIPARTIMENTO
VETERINARIO E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE PER FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA DERIVANTE DAI FOCOLAI DI PESTE SUINA AFRICANA.**

Pubblicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Agenzia di Tutela della Salute della Città
Metropolitana di Milano secondo quanto riportato nel registro delle pubblicazioni.



CL 01.01.02

Proposta n.: 776 del 14/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE VETERINARIO VARIO RICHIESTO DAL DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA DERIVANTE DAI FOCOLAI DI PESTE SUINA AFRICANA.

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 62 del 27.01.2016 ad oggetto "Regolamento in materia di provvedimenti e atti di competenza dei dirigenti dell'ATS della Città Metropolitana di Milano. Adozione", è stata conferita delega ai Direttori dei Dipartimenti e delle Strutture complesse per l'adozione di determinazioni dirigenziali nelle attività di competenza elencate nel documento allegato al regolamento medesimo;
- il suddetto documento ad oggetto "Elenco delle materie oggetto di determinazione dirigenziale in base alla competenza", è stato aggiornato, nelle attività processate dai dirigenti, per le quali sono autorizzati all'adozione delle determinazioni dirigenziali, con deliberazioni n. 877/2018, n. 331/2019, n.104/2021 e n. 452/2023;

VISTA la deliberazione n. 1026 del 30/11/2022 ad oggetto "Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 dell'ATS Città Metropolitana di Milano. Primo provvedimento attuativo", con la quale si dà concreta attuazione al nuovo assetto organizzativo così come declinato nel POAS 2022/2024, a partire dal 01/12/2022;

RICHIAMATA la nota prot. G1.2023.0033765 del 28.08.2023 con la quale la Direzione Welfare Veterinaria di Regione Lombardia disponeva misure straordinarie di sorveglianza sanitaria a tutela del patrimonio suinicolo lombardo, alla luce dei recenti casi di peste suina africana registrati nel territorio regionale;

CONSIDERATO che, al fine di attivare tutti i controlli sanitari e le misure di biosicurezza prescritti dalle norme, in data 29.08.2023 il Direttore SC Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche chiedeva di procedere, senza indugio, all'approvvigionamento dei seguenti materiali:

Macro categoria merceologica	Descrizione prodotto	Quantità in pezzi
Sacchetti non sterili	Sacchetti non sterili in polietilene 25x35 cm	3.000
	Sacchetti non sterili in polietilene 90x150 cm	1.000
Buste antimanomissione	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	7.000
	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	3.000
	Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato e non, con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	10.000



Vestiaro	Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	6.400
Aghi provette e scatole porta provette	Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette	5.000
	Provetta con edta da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di porta provetta, con marcatura CE	10.000
	Camicie per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)	10.000
Materiali vari	Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24	10.000
	Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)	100
	Bomboletta spray marcatore per bestiame – colori rosso, verde, giallo	500
Materiale di igiene	Sacchi neri in plastica per rifiuti 72*110 cm	circa 10.000 (a seconda del confezionamento offerto)
	Spruzzino per disinfettante da 1 L completo di vaporizzatore	30
	Secchi in plastica per la preparazione del disinfettante 15L	20
	Nebulizzatori a pressione	20
Disinfettanti	Complesso potassio perossimosolfato + acido malico + acido sulfamico + dodecibenzensulfonato + sodio esametafosfato – Barattolo da 5 kg	20
	Iodossido di sodio (Soda Caustica) 2% - Barattolo da 5 kg	300 kg
	Ortofenilfenolo 5% - Flacone da 1 L	300 lt
	Salviette disinfettanti per la pulizia e disinfezione della cute usa e getta	2.000

RICHIAMATA la normativa regionale in materia di acquisti ed in particolare la D.G.R. Lombardia n. XI/7758 del 28.12.2022 ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023” la quale all'Allegato 7 - § “Ambiti di aggregazione” - dispone che, per gli acquisti su ambiti merceologici diversi da quelli individuati dal DPCM 11 luglio 2018, “*Gli Enti Sanitari dovranno verificare [...] che siano disponibili Convenzioni attive Aria e, in subordine, Consip.*”;

PRECISATO che, al momento dell'avvio dell'istruttoria, non risultano attive Convenzioni ARIA S.p.A. e/o Consip S.p.A.;

RAVVISATA, pertanto, la necessità, da parte della SC Gestione Acquisti, di indagare preventivamente il mercato di riferimento, al fine di approfondire e conoscere la gamma dei prodotti proposti, la pronta disponibilità di tutto il materiale, le condizioni economiche di fornitura;

CONSIDERATO che, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, imparzialità e trasparenza, venivano interpellati i seguenti operatori economici:

Descrizione prodotto	Operatore economico
Sacchetti non sterili in polietilene 25x35 cm	Laboindustria S.p.A. (nota prot. n. 151449 del 31.08.2023)
Sacchetti non sterili in polietilene 90x150 cm	
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	Kaltek s.r.l. (nota prot. n. 151429 del 31.08.2023)
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	
	Laboindustria S.p.A.



Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato, con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	(nota e-mail del 04.09.2023) Bioscientifica s.r.l. (nota e-mail del 04.09.2023)
Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	O.PI.VI. s.r.l. (nota prot. n. 151481 del 31.08.2023)
Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette	
Provetta con EDTA da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di porta provetta, con marcatura CE	
Camicie per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)	
Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24	
Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)	
Bomboletta spray marcatore per bestiame – colori rosso, verde, giallo	
Sacchi neri in plastica per rifiuti 72*110 cm	La Casalinda s.r.l. (nota prot. n. 152355 del 01.09.2023)
Spruzzino per disinfettante da 1 L completo di vaporizzatore	
Secchi in plastica per la preparazione del disinfettante 15L	
Nebulizzatori a pressione	
Complesso potassio perossimosolfato + acido malico + acido sulfamico + dodecibenzensulfonato + sodio esametafosfato – Barattolo da 5 kg	Aiesi Hospital Service s.a.s. (nota prot. n. 154081 del 05.09.2023)
Idrossido di sodio (Soda Caustica) 2% - Barattolo da 5 kg	Chemitec s.r.l. (nota prot. n. 152604 del 01.09.2023)
Ortofenilfenolo 5% - Flacone da 1 L	
Salviette disinfettanti per la pulizia e disinfezione della cute usa e getta	

PRESO ATTO dei preventivi pervenuti:

1. Sacchetti non sterili				
Prodotto	Operatore economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
Sacchetti non sterili in polietilene 25x35 cm	Laboindustria S.p.A.	3.000	€ 0,080	€ 240,00
Sacchetti non sterili in polietilene 90x150 cm		1.000	€ 0,900	€ 900,00
Subtotale				€ 1.140,00

2. Buste Antimanomissione					
Prodotto	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)			
		Kaltek s.r.l.	Laboindustria S.p.A.	Bioscientifica s.r.l.	Sigiltech s.r.l.
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	7.000	€ 0,30	€ 1,20	Non disponibile	€ 0,49
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron,	3.000	€ 0,39	€ 1,48	Non disponibile	€ 1,03



con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53					
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato e non, con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	10.000	€ 0,10	€ 0,12	Non disponibile	€ 0,12
Subtotale		€ 4.270,00	€ 14.040,00	//	€ 7.720,00

3. Vestiario, aghi provette, scatole porta provette e materiali var

Prodotto	Operatore economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	O.PI.VI. s.r.l.	6.400 paia	€ 0,32	€ 2.048,00
Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette		5.000	€ 0,75	€ 3.750,00
Provetta con EDTA da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di porta provetta, con marcatura CE		10.000	€ 0,095	€ 950,00
Camicie per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)		10.000	€ 0,04	€ 400,00
Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24		10.000	€ 0,30	€ 3.000,00
Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)		100	€ 8,80	€ 880,00
Bomboletta spray marcatore per bestiame – colori rosso, verde, giallo		500	€ 8,80	€ 4.400,00
Subtotale				€ 15.428,00

4. Materiale di igiene

Prodotto	Operatore economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
Sacchi neri in plastica per rifiuti 72*110 cm	La Casalinda s.r.l.	9.900	€ 0,075	€ 742,50
Spruzzino per disinfettante da 1 L completo di vaporizzatore		30	€ 1,250	€ 37,50
Secchi in plastica per la preparazione del disinfettante 15L		20	€ 2,20	€ 44,00
Nebulizzatori a pressione		20	€ 40,00	€ 800,00
Subtotale				€ 1.624,00

5. Complesso potassio perossimosolfato

Prodotto	Operatore economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
----------	---------------------	----------	--	--------------------------------------



Complesso potassio perossimosolfato + acido malico + acido sulfamico + dodecibenzensulfonato + sodio esametafosfato – Barattolo da 5 kg	Aiesi Hospital Service s.a.s.	20	€ 159,00	€ 3.180,00
Subtotale				€ 3.180,00

6. Disinfettanti				
Prodotto	Operatore economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
Ortofenilfenolo 5% - Flacone da 1 L	Chemitec s.r.l.	300 lt	€ 3,40	€ 1.020,00
Idrossido di sodio (Soda Caustica) 2% - Barattolo da 5 kg		300 kg	€ 0,90	€ 270,00
Salviette disinfettanti per la pulizia e disinfezione della cute usa e getta		2.000	€ 0,11	€ 220,00
Subtotale				€ 1.510,00

TENUTO CONTO che, con riferimento alle forniture di sacchetti non sterili, materiale di igiene, disinfettanti e complesso potassio, i preventivi pervenuti risultano essere inferiori a € 5.000,00 e, pertanto, per questi, ai sensi dell'art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 (così come modificato dall'art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145) non si rende necessario l'utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

VALUTATI conformi dalla SSD Integrazione Rete Territoriale e realtà Emergenziali, per quanto di competenza, i prodotti proposti dalle società Laboindustria S.p.A. (sacchetti non sterili), La Casalinda s.r.l. (materiale di igiene), Aiesi Hospital Service s.a.s. (complesso potassio) e Chemitec s.r.l. (disinfettanti);

CONSIDERATO che:

- con successiva nota del 30.08.2023, il Direttore della SC Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche chiedeva di acquistare materiale ad uso veterinario necessario per lo svolgimento dell'ordinaria attività di servizio – dunque aggiuntivo rispetto ai bisogni legati all'emergenza sanitaria di peste suina africana - nelle more dell'aggiudicazione della gara aggregata in corso di espletamento da parte dell'ATS di Brescia capofila, nonché di sottoscrizione dei contratti d'appalto da parte di ATS della Città Metropolitana di Milano, prevista entro il mese di dicembre 2023;
- tra i prodotti richiesti risultano annoverate ulteriori buste antimanomissione in particolare:

Prodotto	Quantità per fabbisogno ordinario
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	10.000
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	8.000
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato, con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	10.000

- si è ritenuto, nel rispetto dei principi di celerità ed economicità – anche procedimentale – di procedere all'acquisto dell'intero fabbisogno di buste



antimanomissione di seguito specificato, rinviando l'approvvigionamento del restante materiale richiesto per il fabbisogno ordinario a successivo provvedimento:

Descrizione prodotto offerto	Emergenza suina	Fabbisogno ordinario	Totale
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	7.000	10.000	17.000
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	3.000	8.000	11.000
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>personalizzato</u> , con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000	10.000	15.000
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>NON personalizzato</u> , con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000	0	5.000

DATO ATTO che, alla luce del variato fabbisogno di buste antimanomissione e del preventivo riferito alla fornitura di vestiario, aghi provette, scatole porta provette e materiali vari – entrambi superiori a € 5.000,00 - si è reso necessario ricorrere al sistema telematico di acquisto regionale, pubblicando, in data 07.09.2023:

- per la fornitura di vestiario, aghi provette, scatole porta provette e materiali vari apposita procedura telematica, nella forma di affidamento diretto (ID 173867988), invitando a formulare offerta economica la società O.PI.VI. s.r.l.;
- per la fornitura di buste antimanomissione apposita procedura telematica, nella forma di affidamento diretto previa richiesta di preventivi (ID 173869206), invitando a formulare idoneo preventivo di spesa le società sopra indicate che avevano prodotto un preventivo di spesa;

PRESO ATTO che le offerte pervenute entro i termini assegnati dalla Stazione Appaltante (ore 18:00 del 12.09.2023) risultano così dettagliate:

1. Vestiario, aghi provette, scatole porta provette e materiali vari				
Prodotto	Op. economico	Quantità	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo totale offerto (IVA esclusa)
Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	O.PI.VI. s.r.l.	6.400 paia	€ 0,32	€ 2.048,00
Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette		5.000	€ 0,75	€ 3.750,00
Provetta con EDTA da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di porta provetta, con marcatura CE		10.000	€ 0,095	€ 950,00
Camicie per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)		10.000	€ 0,04	€ 400,00
Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24		10.000	€ 0,30	€ 3.000,00
Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)		100	€ 8,80	€ 880,00
Bomboletta spray marcatore per bestiame – colori rosso, verde, giallo		500	€ 8,80	€ 4.400,00
			Subtotale	€ 15.428,00



2. Buste antimanomissione					
Descrizione prodotto offerto	Emergenz a suina	Fabbisogno ordinario	Totale	Laboindustria S.p.A.	Kaltek s.r.l.
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	7.000	10.000	17.000	€ 20.400,00	€ 4.760,00
Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	3.000	8.000	11.000	€ 16.280,00	€ 4.620,00
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>personalizzato</u> , con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000	10.000	15.000	€ 1.950,00	€ 1.500,00
Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>NON personalizzato</u> , con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000	0	5.000	€ 600,00	€ 500,00
Subtotale				€ 39.230,00	€ 11.380,00

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 36/2023 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", in particolare:

- l'art. 50, comma 1, lett. b) che disciplina gli affidamenti diretti di servizi e forniture per importi inferiori ai 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- l'art. 17, comma 2, il quale stabilisce:
 - che, per gli appalti di valore inferiore a 140.000,00 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale;
 - che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

INDIVIDUATO il RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, in Carmela Merola, Dirigente amministrativo della SC Gestione Acquisto, autorizzata a coordinare tutte le operazioni volte a determinare le condizioni normo – economiche sulla base delle quali affidare le forniture oggetto del presente provvedimento;

INDIVIDUATO quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 8, comma 4 dell'Allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023, il Direttore della SC Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche, Fabio Maffioletti, che provvederà al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione dei contratti anche, qualora previsto, mediante metodi e strumenti di gestione informativa digitale, assicurando la regolare esecuzione da parte degli esecutori, in conformità ai documenti contrattuali;



ATTESO che:

- a seguito dell'entrata in vigore della Legge n. 136/2010 l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, oggi Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), con Determinazione n. 8/2010 e s.m.i., ha esteso l'obbligo di richiesta dei CIG (Codice Identificativo Gara) a tutti i contratti di lavori, servizi e forniture a prescindere dall'importo degli stessi e dalla procedura di affidamento prescelta;
- per l'acquisizione oggetto del presente provvedimento è stato, quindi, richiesto ad A.N.A.C. i relativi Smart CIG;

PRESO ATTO degli Smart CIG assegnati dalla predetta Autorità, in particolare:

Macro categoria merceologica	Operatore economico	Smart CIG
Sacchetti non sterili	Laboindustria S.p.A.	ZCF3C728C7
Materiale di igiene	La Casalinda s.r.l.	Z163C728EB
Complesso potassio	Aiesi Hospital Service s.a.s	Z633C72915
Disinfettanti	Chemitec s.r.l.	ZBA3C729FB
Vestiario, aghi, provette e altro materiale	O.PI.VI. s.r.l.	Z463C72A17
Buste antimanomissione	Kaltek s.r.l.	Z5C3C72A23

RITENUTO, pertanto, di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale ad uso veterinario richiesto per fronteggiare l'emergenza derivante dalla peste suina africana e per lo svolgimento dell'attività istituzionale del Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine animale dell'ATS Città Metropolitana di Milano alle seguenti società:

Categoria	Prodotto	Quantità	Società	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo complessivo offerto (IVA esclusa)
Sacchetti non sterili	Sacchetti non sterili in polietilene 25x35 cm	3.000	Laboindustria S.p.A.	€ 0,080	€ 240,00
	Sacchetti non sterili in polietilene 90x150 cm	1.000		€ 0,90	€ 900,00
				<i>Sub totale</i>	€ 1.140,00
Materiale igiene	Sacchi neri in plastica per rifiuti 72*110 cm	9.900	La Casalinda s.r.l.	€ 0,075	€ 742,50
	Spruzzino per disinfettante da 1 L completo di vaporizzatore	30		€ 1,250	€ 37,50
	Secchi in plastica per la preparazione del disinfettante 15L	20		€ 2,200	€ 44,00
	Nebulizzatori a pressione	20		€ 40,00	€ 800,00
				<i>Sub totale</i>	€ 1.624,00
Complesso potassio	Complesso potassio perossimosolfato + acido malico + acido sulfamico + dodecibenzensulfonato + sodio esametafosfato – Barattolo da 5 kg	20	Aiesi Hospital Service s.a.s.	€ 159,00	€ 3.180,00
				<i>Sub totale</i>	€ 3.180,00
Disinfettanti	Ortofenilfenolo 5% - Flacone da 1 L	300	Chemitec s.r.l.	€ 3,40	€ 1.020,00



	Idrossido di sodio (Soda Caustica) 2% - Barattolo da 5 kg	300		€ 0,90	€ 270,00	
	Salviette disinfettanti per la pulizia e disinfezione della cute usa e getta	2.000		€ 0,11	€ 220,00	
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 1.510,00</i>	
Vestuario, provette, materiale	aghi, altro	Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	6.400	O.PI.VI. s.r.l.	€ 0,32	€ 2.048,00
		Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette	5.000		€ 0,750	€ 3.750,00
		Provetta con edta da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di portaprovetta, con marcatura CE	10.000		€ 0,095	€ 950,00
		Camicie per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)	10.000		€ 0,040	€ 400,00
		Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24	10.000		€ 0,300	€ 3.000,00
		Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)	100		€ 8,800	€ 880,00
		Bomboletta spray marcatore per bestiame - colore rosso verde giallo	500		€ 8,800	€ 4.400,00
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 15.428,00</i>	
Buste antimanomissione	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata - formato cm 30x40	17.000 (di cui 7.000 per l'emergenza suina)	Kaltek s.r.l.	€ 0,28	€ 4.760,00	
	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata - formato cm 43x53	11.000 (di cui 3.000 per l'emergenza suina)		€ 0,42	€ 4.620,00	
	Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>personalizzato</u> con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	15.000 (di cui 5.000 per l'emergenza suina)		€ 0,10	€ 1.500,00	
	Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, <u>NON personalizzato</u> con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000 (solo per emergenza suina)		€ 0,10	€ 500,00	
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 11.380,00</i>	

PRESO ATTO, altresì, che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 della L. n. 241/1990 e s.m.i., attesta l'avvenuta verifica delle condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione e la sussistenza di tutti i presupposti rilevanti per l'adozione del presente atto;

DETERMINA



per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale ad uso veterinario richiesto per fronteggiare l'emergenza derivante dalla peste suina africana e per lo svolgimento dell'attività istituzionale del Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine animale dell'ATS Città Metropolitana di Milano alle società sotto indicate e per un importo complessivo pari a € 34.262,00 (IVA esclusa), così suddiviso:

Categoria	Prodotto	Quantità	Società	Importo unitario offerto (IVA esclusa)	Importo complessivo offerto (IVA esclusa)
Sacchetti non sterili	Sacchetti non sterili in polietilene 25x35 cm	3.000	Laboindustria S.p.A.	€ 0,080	€ 240,00
	Sacchetti non sterili in polietilene 90x150 cm	1.000		€ 0,90	€ 900,00
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 1.140,00</i>
Materiale igiene	Sacchi neri in plastica per rifiuti 72*110 cm	9.900	La Casalinda s.r.l.	€ 0,075	€ 742,50
	Spruzzino per disinfettante da 1 L completo di vaporizzatore	30		€ 1,250	€ 37,50
	Secchi in plastica per la preparazione del disinfettante 15L	20		€ 2,200	€ 44,00
	Nebulizzatori a pressione	20		€ 40,00	€ 800,00
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 1.624,00</i>
Complesso potassio	Complesso potassio perossimosolfato + acido malico + acido sulfamico + dodecibenzensulfonato + sodio esametafosfato - Barattolo da 5 kg	20	Aiesi Hospital Service s.a.s.	€ 159,00	€ 3.180,00
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 3.180,00</i>
Disinfettanti	Ortofenilfenolo 5% - Flacone da 1 L	300	Chemitec s.r.l.	€ 3,40	€ 1.020,00
	Idrossido di sodio (Soda Caustica) 2% - Barattolo da 5 kg	300		€ 0,90	€ 270,00
	Salviette disinfettanti per la pulizia e disinfezione della cute usa e getta	2.000		€ 0,11	€ 220,00
				<i>Sub totale</i>	<i>€ 1.510,00</i>
Vestiaro, aghi, provette, altro materiale	Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	6.400	O.PI.VI. s.r.l.	€ 0,32	€ 2.048,00
	Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette	5.000		€ 0,750	€ 3.750,00
	Provetta con edta da 10ml (+-10%), tappo viola, sottovuoto in PET, atossica e sterile completa di portaprovetta, con marcatura CE	10.000		€ 0,095	€ 950,00



	Camice per aghi 18 G porta provette monouso (fondo piatto)	10.000		€ 0,040	€ 400,00
	Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24	10.000		€ 0,300	€ 3.000,00
	Termometro elettronico p. rigida (rilievo temperatura su grandi animali)	100		€ 8,800	€ 880,00
	Bomboletta spray marcatore per bestiame – colore rosso verde giallo	500		€ 8,800	€ 4.400,00
				<i>Sub totale</i>	€ 15.428,00
Buste antimanomissione	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	17.000 (di cui 7.000 per l'emergenza suina)	Kaltek s.r.l.	€ 0,28	€ 4.760,00
	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	11.000 (di cui 3.000 per l'emergenza suina)		€ 0,42	€ 4.620,00
	Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	15.000 (di cui 5.000 per l'emergenza suina)		€ 0,10	€ 1.500,00
	Sigillo antieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, NON personalizzato con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	5.000 (solo per emergenza suina)		€ 0,10	€ 500,00
				<i>Sub totale</i>	€ 11.380,00

2. di prendere atto degli Smart CIG assegnati dalla Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.):

Macro categoria merceologica	Operatore economico	Smart CIG
Sacchetti non sterili	Laboindustria S.p.A.	ZCF3C728C7
Materiale di igiene	La Casalinda s.r.l.	Z163C728EB
Complesso potassio	Aiesi Hospital Service s.a.s	Z633C72915
Disinfettanti	Chemitec s.r.l.	ZBA3C729FB
Vestiario, aghi, provette e altro materiale	O.PI.VI. s.r.l.	Z463C72A17
Buste antimanomissione	Kaltek s.r.l.	Z5C3C72A23

3. di autorizzare il RUP (Responsabile Unico del Progetto), individuato ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, in Carmela Merola, Dirigente amministrativo della SC Gestione Acquisto, autorizzata a coordinare tutte le operazioni volte a determinare le condizioni normo – economiche sulla base delle quali affidare le forniture oggetto del presente provvedimento;



4. di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 8, comma 4 dell'Allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023, il Direttore della SC Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche, Fabio Maffioletti, che provvederà al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione dei contratti anche, qualora previsto, mediante metodi e strumenti di gestione informativa digitale, assicurando la regolare esecuzione da parte degli esecutori, in conformità ai documenti contrattuali;
5. di dare mandato alla SC Programmazione, Bilancio, Monitoraggio e Rendicontazione di iscrivere la spesa complessiva di € 34.262,00 oltre IVA del 22% pari a € 7.537,64, per un totale complessivo di € 41.799,64 ai competenti conti economici di seguito specificati di competenza del bilancio 2023 – Settore Sanitario:
- | | | |
|---------------|---|--------------|
| C.E. 30101025 | Prodotti uso veterinario | € 28.789,56; |
| C.E. 30102002 | Materiale di guardaroba, pulizia e convivenza in genere | € 1.981,28; |
| C.E. 30101017 | Presidi e beni sanitari (senza CND e repertorio) | € 5.721,80; |
| C.E. 30101015 | Dispositivi Cnd W - materiale diagnostico in vitro | € 1.159,00; |
| C.E. 30101019 | Dispositivi Cnd A - per somm. prel. rac. | € 488,00; |
| C.E. 30101029 | Dispositivi Cnd D; S; V | € 3.660,00; |
6. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari successivi adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. n. 241/1990 e s.m.i.;
7. di dare mandato all'Ufficio competente di pubblicare il presente provvedimento all'Albo dell'ATS e di inoltrare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale.

Il Direttore della SC Gestione Gare
Avv. Francesco Ozzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.